
Společenství Heřmanova 455/45, Praha 7 
 

ZLODĚJ  MEZI  NÁMI   
 
   Někdo asi využil toho, že v neděli byla odemčená prádelna kvůli 
problémům s vodou a ukradl zahradní hadici i s nástavcem (nechal tam 
pouze mosazný adaptér, za což mu tímto děkuji). Já jsem si toho všimnul až 
v pondělí, když jsem chtěl propláchnout vodní filtr zanesený rzí po té havárii. 
 
 Protože se takové drobné krádeže opakují, rozhodl jsem se informovat ostatní, 
aby v prádelně radši nic nenechávali (a na chodbě už vůbec ne). 
   
  Z prádelny se ztrácejí různé věci už dlouhou dobu (několik let). Nejčastěji 
mopy, lopatky a smetáčky – vždy pouze nové. 
 
  Největší krádež a zároveň ostuda byla, když se izolatérům, kteří opravovali 
střechu, ztratily v roce 2015 z prádelny úplně nové aluminiové schůdky a 
kanystr na vodu (celkem škoda přes 1000,-Kč). Bylo to o prodlouženém víkendu 
začátkem května, když už tady končili a měli v prádelně nachystané věci na 
odvoz. Ty nové schůdky koupili náhodou - „v akci“. 
 
  Aby se něco podobného nestalo i při rekonstrukci výtahu, dal jsem do zámku 
novou vložku. Klíč měli pouze výtaháři, uklízečka paní Kysučanová a instalatéři 
pánové Zíma a Paštyka. Po skončení stavby jsem pak dal další klíče lidem 
v domě (kteří projevili zájem). Věci se opět začaly ztrácet. Nejpodivnější byla 
současná krádež lopatky, smetáčku (úplně nové – bylo to tam jen asi 3 dny) a 
role toaletního papíru. To působí dojmem, jakoby tam někdo přišel a uvažoval 
„co bych si tak ještě vzal, když už jsem tady ? – jasně, toaletní papír se vždycky 
hodí“. 
 
  Teď zmizela ta hadice, která byla dost užitečná. Vydržela tam celých 7 let. 
 Já koupím novou, ale jestli zase zmizí, další už kupovat nebudu.  
 Stejně tak nebudu zařizovat nový ovladač závory, až někdo ukradne ten, co je 
ve  skříňce. 
 
 
 
 
28.8.2018       Krasnický 
 


